
Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
в границах федеральной территории «Сириус»

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона
от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18
Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о вынесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона
Краснодарского края от 27 сентября 2012 года № 2584-КЗ «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края и органов публичной власти федеральной территории
«Сириус» государственными полномочиями Краснодарского края в области
обращения с животными, предусмотренными законодательством в области
обращения с животными, в том числе организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
на территории муниципальных образований Краснодарского края
и федеральной территории «Сириус», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 8 июня 2020 года № 324
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории Краснодарского края», Уставом
федеральной территории «Сириус» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, в границах федеральной территории «Сириус»
согласно приложению к настоящему постановлению.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 г. №

ПРОЕКТ



2. Установить, что лицами, уполномоченными на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, являются
юридические лица, индивидуальные предприниматели, определенные
по результатам проведения закупок услуг на проведение мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
sirius-ft.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на директора департамента комплексного развития городской среды
администрации федеральной территории «Сириус».

Глава администрации
федеральной территории «Сириус» Д.С. Плишкин

https://sirius-ft.ru/


УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации
федеральной территории «Сириус»
от ______________ №_____________

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,

в границах федеральной территории «Сириус»
1. Детские игровые площадки и на расстоянии 500 метров от указанных

территорий.
2. Территории образовательных учреждений и на расстоянии 500 метров

от указанных территорий.
3. Территории учреждений культуры и на расстоянии 300 метров

от указанных территорий.
4. Места массового отдыха и на расстоянии 300 метров от указанных

территорий.
5. Территории объектов здравоохранения, учреждений социальной

сферы и на расстоянии 300 метров от указанных территорий.
6. Спортивные площадки, территории спортивных комплексов

для занятия активными видами спорта и на расстоянии 300 метров
от указанных территорий.

7. Территории объектов транспортной инфраструктуры
(железнодорожный вокзал, железнодорожные станции, остановки
общественного транспорта) и на расстоянии 300 метров от указанных
территорий.

8. Дворовые территории многоквартирных домов, территории объектов,
предназначенных для обслуживания и эксплуатации таких домов,
и на расстоянии 300 метров от таких территорий.

9. Территории, прилегающие к объектам индивидуальной жилой
застройки на расстоянии 300 метров.

10. Территории средств размещения (гостиниц, баз отдыха)
и на расстоянии 300 метров от указанных территорий.

11. Территории стационарных и нестационарных торговых объектов,
розничных рынков, ярмарок, организаций общественного питания
и на расстоянии 200 метров от указанных территорий.

12. Кладбище и на расстоянии 200 метров от указанной территорий.

_____________________


